
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

DECRETO Nº 244/25               DE 07 DE ABRIL DE 2.025 

 

 

Dispõe sobre a composição do Conselho 

Municipal de Turismo (COMTUR), e dá outras 

providências 

 

 

SERGIO DIOZÉBIO BARBOSA – Prefeito Municipal de Amambai/MS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e  

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do artigo 3°, da Lei Municipal n °2.755, de 06 

de outubro de 2021; 

 

DECRETA: 

Art.1° O Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) será composto pelos seguintes 

membros: 

I - MEMBROS DA DIRETORIA: 

a) Presidente: Adalgisa Fistarol Coatti; 

b) Vice-Presidente; Fabricio Antonio Defacci; 

c) Secretária; Rosimeire Ruiz Peres. 

 

II – COMISSÕES - AGRONEGÓCIO: 

a) Titular: Manoel Douglas Junior; 

b) Suplente: Emerson Paulo. 

 

III – COMISSÕES – MEIO AMBIENTE: 

a) Titular: Valdair Pereira; 

b) Suplente; Jennifer Amarilha. 

 

IV- COMISSÕES- DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 

a) Titular: Sonia Mara Degani; 

b) Suplente: Solange Pazeto. 

 

V- COMISSÕES- MEMBROS DA ACA: 

a) Titular: Edilson Valenzuela; 

b) Suplente: Tania Oliveira Pereira. 

 

VI- COMISSÕES- ASSUNTOS INDÍGENAS:  

a) Titular: Flaviano Franco; 

b) Suplente: Tiago Rossate Borvão. 

 

VII- COMISSÕES- MEMBROS MUSEU: 

a) Titular: Albertino Fachin Dias; 

b) Suplente: Silvio Pereira. 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

VIII- MEMBROS CONVIDADOS: 

a) Ramon Venceslau Batista Moreira 
 

Art. 2°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições anteriores. 

 

                                                                     Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2025. 
 

 

                                                  SERGIO DIOZÉBIO BARBOSA 

                                                           Prefeito Municipal 

                                                            

 

 

RAMON VENCESLAU BATISTA MOREIRA 

Secretário Municipal de Turismo 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº3816Pag:009-010 

Em:08/04/25 

 

 

 

 


